
040573 KONINKRIJK BELGIE 0644 

MIN ISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWUN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 , op het behoud 
van Monumenten en Landschappen , gewijzigd bij decreet van 13 
j Ul i 1972 ; 

Gelet op het Koninklijk besluit van 15 mei 1949 , 
houdende de rangschikking als monument , overeenkomstig de bepa­
lingen van ar tikel 1 van vernoemde wet , van de toren van de Si nt ­
Clemenskerk te Minderhout , eigendom van de gemeente ; 

Aangezien de kadastrale aanduiding , betreff ende ver ­
me l de rangsch ikking , in vernoemd besluit is aangeduid als perceel ­
nummer 165 ; 

Aangezien er dient te worden overgegaan tot de uit ­
breiding van hogervermelde rangschikking tot het ganse gebouw ; 

Gelet op het advies vers trekt door de Bestend i ge 
Deputatie van de Provincia l e Raad van Antwerpen in haar beraad ­
slaging van 7 maart 1972 ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen , gegeven op 27 maart 1972 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van Neder landse 
Cultuur en Vlaamse Aangelegenheden , 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artikel 1 .- De rangschikking als monument, omvattende de toren 
van de Sint - Clemenskerk , te Minderhout , wordt uitgebreid tot het 
ganse gebouw , bekend ten kadaster : ~inderhout, deel van het artikel 
81 , sectie B, perceelnummer 165 (4a 35ca) , eigendom van de gemeente 
Minderhout . 



Artikel 2.- Onze Minister van Nederlandse Cultuur en Vlaamse 
Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te ,'w,I--Jk, q ~v /j':,'p 

------_.-----

VAN KONINGSWEGE : 
De Minister van Nederlandse Cultuur 
en Vlaamse Aangelegenheden, 

) 

l 
( 

I 


